
 Západočeská divize  

5.kolo 
Po rekordním čtvrtém kole, ve kterém byl dosažen zatím nejvyšší součet všech výsledků (30073, 

tj. průměr hráče 417,8), znamenalo 5.kolo opět návrat do normálu. Tyty výkyvy mají jasnou příčinu. 
Pokud probíhá v daném kole utkání v Útvině, nelze počítat s žádnými rekordy. Na složitosti těchto 
drah si tentokrát vylámal zuby i dosud úspěšný Sokol Plzeň. Na druhé straně byly v kole dosaženy i 
výborné výkony, znamenající rekordy drah. Na drahách Slavoje Plzeň potvrdila novým rekordem 
Šabina své vedení v tabulce. Více pozornosti ale možná přitáhl Pepík Hořejší, který (po kolikáté už?) 
posunul rekord jednotlivců. 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ SLAVOJ PLZEŇ -  TJ JISKRA ŠABINA  4:12 2552-2593 r.Bok  14.10. 

SKK KARLOVY VARY B -  TJ JISKRA HAZLOV C  4:12 2455-2493 r.Loveček  14.10. 

TJ SLAVIA KARL.VARY -  TJ DOBŘANY  4:12 2627-2672 r.Chmel  15.10. 

LOKOMOTIVA CHEB  -  TJ SOKOL TEPLÁ B 14:2 2547-2363 r.Šatra  14.10. 

TJ SOKOL ÚTVINA  -  SOKOL PLZEŇ V 12:4 2289-2225 r.Patkaň 14.10. 

SKK KRASLICE -  SK ŠKODA VS PLZEŇ 4:12 2513-2516 r.Beneda  14.10. 

Podrobné výsledky 

TJ Slavoj Plzeň -  TJ Jiskra Šabina 4:12  2552-2593 

FINDEJS Milan -  KUČERA Pavel 0:2  409-418 
VLČEK František -  NOVÝ Jaroslav 0:2  355-444 
ŠŮLA Dobroslav -  MANĚNA Bohumil 0:2  411-462 
HOŘEJŠÍ Josef -  BENEŠ Petr 2:0  484-432 
BOK Karel -  BRANDL Gerhard 2:0  468-383 
KLIK Pavel ml. -  BENEŠ Jiří 0:2  425-454 
Utkání plné zvratů a pěkných výkonů se od začátku vyvíjelo velmi příznivě pro družstvo Šabiny. Na druhé místě 
Jar.Nový vyhrál vysoko na Fr.Vlčkem, který nemůže chytit formu a zde prohrál 89 kuželek. Když na dalším 
místě Bohouš Maněna vyhrál po výborném výsledku dalších 51, byl stav z pohledu domácích 0:6 a –149 
kuželek. Potom ale přišla pověstná domácí dvojka – J.Hořejší a K.Bok a děly se věci přenáramné. Sami dva 
nahráli 137 kuželek a utkání bylo rázem vyrovnané (-22+). Dráha č.2 je „poslouchá“ dokonale (261, 249), ale i 
Bohouš Maněna zde předvedl 252. V závěru Jiří Beneš ale dokázal, že se jen tak nezalekne a pěkným 
výsledkem 454 završil vítězství Šabiny v novém rekordu drah. 

 
SKK Karlovy Vary B -  TJ Jiskra Hazlov C 4:12  2455-2493 

KUPKA Libor -  HAKEN Petr 0:2  391-414 
MARTÍNEK Luboš -  PETŘÍČEK Jaroslav 0:2  389-425 
LOVEČEK Zdeněk -  REPČÍK Pavel 2:0  412-393 
ŠNAJDR Václav -  BOHMANN Petr 2:0  441-401 
KOČAN Jiří -  VAŠÍČEK Miroslav 0:2  416-438 
GABRIŠKO Jiří -  WITTWAR Michael 0:2  406-422 
Domácí začali velmi rozvážně?? (170) a 117 do plných na dráze č.1 bude Libora Kupku strašit ve snu hodně 
dlouho. Po první padesátce vedl Hazlov o 50 kuželek. To byl počinek, který ovlivnil celý průběh utkání a marná 
byla snaha zbytku domácích o zvrat. Nejlepší domácí byl V.Šnajdr a jeho 441 znamená nejlepší výkon v utkání. 
Hazlov však nepolevil a jeho hráči si s přehledem výhru a body uhlídali. 

 

 

 

 

 



TJ Slavia Karl.Vary -  TJ Dobřany 4:12  2627-2672 

PAVLÍK Zdeněk -  BALOUN Jiří st. 0:2  400-428 
MAZŮREK Ludvík -  OTTO Jaroslav 0:2  437-479 
HLAVÁČ Václav -  SLOUP Otto 2:0  450-427 
ANČINEC  Jiří ing. -  FIŠER Josef 2:0  481-436 
ŽALOUDÍK Milan -  VRABEC Milan 0:2  437-457 
MOJŽÍŠ Martin -  BALOUN  Jiří ml. 0:2  422-445 
Utkání výborné úrovně, ve kterém zejména hosté přesvědčili a naznačili, že návrat mezi účastníky 3.kuž.ligy 
myslí vážně. Na druhé straně, aby „domácí“ Slávia prohrála na výkon 2627, to se asi stává výjimečně. Loni zde 
nejvyššího výsledku hostí dosáhlo družstvo Havlovic – 2595 i když shodou okolností rovněž prohrálo (Slovan 
2671). 

 
TJ Lokomotiva Cheb -  TJ Sokol Teplá B 14:2  2547-2363 

LIPTÁK Ladislav -  MANDÁK Jan 2:0  431-377 
PIVOŇKA Miroslav -  MILOTA Rostislav ing. 2:0  425-408 
ŠATRA František -  JELÍNEK Miroslav 0:2  398-410 
PIVOŇKOVÁ Lenka -  ZRUBECKÝ Miroslav 2:0  430-405 
HUBÁČEK Pavel -  POLIDAR Jan 2:0  403-373 
EICHLER Zdeněk -  BOŠKO Jan 2:0  460-390 
Konečný výsledek může svádět k dojmu, že to byla jednoznačná záležitost, ale jednotlivé souboje byly hodně 
vyrovnané (kromě prvního), ale domácí obvykle rozhodovali až posledními hody. Celkově posrážené kuželky 
na straně chebských, oproti předchozím doma dosaženým číslům (2x přes 2600), spíše nahrává prozrazení 
„sladkého tajemství“. Zkrátka Láďa Lipták dodatečně slavil padesátku (4.10.06) a spoluhráči asi více mysleli na 
to, co vše jim připravil a čím vším je pohostí! Ještě že alespoň poslední hráč Zdeněk Eichler zahrál zajímavěji 
vypadající číslo. Recept na dobrý výsledek je jednoduchý - na dráze č.2 mají jeho plné hodnotu 173 kuželek. 
(Fr.Šatra) 
  
TJ Sokol Útvina -  Sokol Plzeň V 12:4  2289-2225 

KŘÍŽ Zdeněk -  PTÁČNÍK Přemysl 2:0  389-372 
VLČEK Václav -  ŠOLLAR Jan 2:0  362-345 
KŘÍŽ Václav ml. -  ŽENÍŠEK Václav 2:0  396-367 
KŘÍŽ Václav st. -  KONVÁŘ Karel 0:2  364-393 
VESELÝ Stanislav -  HEJKAL Luděk dr. 0:2  361-368 
PATKAŇ Jaroslav -  ŠAŠEK Jiří 2:0  417-380 
Kuželkářskou čest zachraňoval domácí Jarda Patkaň, který jediný je schopen pravidelněji dosáhnout v Útvině 
výsledek 400 kuželek. Výsledky dlouhé řady hráčů (vč.domácích) se této magické hranici neblíží ani z dálky. 
Vyhrát utkání na výkon 2289 se jinde než v Útvině povést nemůže. Segmentové dráhy mají svá specifika, ne 
každý si poradí a bývá zde větší počet chyb než jinde. Když se k tomu (na rozdíl od Hazlova či Škody) přidají 
velmi nepadavé kuželky, znamená to dřinu jako hrom. 

 
SKK Kraslice -  SK Škoda VS Plzeň 4:12  2513-2516 

HORÁK Jan -  ŘÍHÁNEK Pavel 2:0  445-407 
BUBLA Miroslav -  HAMRLE Vladimír 0:2  382-413 
ŠEBESTA Patrik -  SACHUNSKÝ Petr 0:2  446-455 
VODIČKA Pavel -  MLNÁŘÍK Zdeněk 0:2  398-419 
HORÁK  Jan ml. -  DIX Tomáš 2:0  449-409 
ŠUDÁK Jiří -  FILEK Ladislav st. 0:2  393-413 
V utkání nováčků slavila úspěch vyrovnanost. Kraslicím zahrálo výborně duo Horáků (lepší byl tradičně mladší) 
s podporou nadějného Patrika Šebesty. Své ale udělaly 3 výsledky pod 400. Škodováci zahráli všichni přes, i 
když někdy jen těsně a po Slavoji jsou druhým plzeňským družstvem, který v Kraslicích slavil. Ještě že Sokol 
Plzeň přijede až na jaře, to by bylo v Kraslicích zděšení už teď. 

Starty náhradníků: 
3. start: ŠEBESTA Patrik (SKK Kraslice, 18193) 
2. start: KLIK Pavel ml. (Sj. Plzeň, 04799) 
1. start: MARTÍNEK Luboš (SKK K.Vary, 03702), POLIDAR Jan (Sokol Teplá, 19239) 



NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 5. kole:  
 

Plné OTTO Jaroslav - TJ Dobřany  320 na SKK 1-2 
Dorážka HOŘEJŠÍ Josef - Slavoj Plzeň  185 na Slavoji Plzeň 1-2 
Chyby VAŠÍČEK Míra - Ji.Hazlov C   0 na SKK KV 3-4 
  
  

CELKEM     HOŘEJŠÍ  Josef  Slavoj Plzeň  484  na Slavoji Plzeň 1-2   


